i
O0/71€11

O 610mkere HuxomaeBckoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 romst

Pemenue AcTpaxaHcKoro pailOHHOTO Maciuxata AKMOJUHCKON obsactu ot 24 nekabps 2025
roaa Ne 8C-46-8

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
perieHus.

B cooTtBercTBHM ¢ oANyHKTOM 4) nyHkTa 1 ctathu 7, myHkTa 1 cratbu 91 brogxeTHoro
kojekca Pecrybnuku Kazaxcran, moamynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPAaBICEHUH M camMoyIlipaBieHuu B PecnyOiuke
Kazaxcran", Actpaxanckuii paiionnsiii maciuxat PEHINIJI:

1. YTBepauth Gromxer HukomaeBckoro cembckoro okpyra "Ha 2026 — 2028 romsi,
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2026 roa B ClAeAYIOUIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 37256 THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE NTOCTYIUICHUSI — 14325 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJIEHUS — () THICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 0 ThICSY TEHTE;

CIIeLMAJIbHBIC MOCTYIJICHUS - () THICSY TEHTE;

MOCTYIICHUS TpaHchepToB — 22931 ThicAY TEHTE;

2) 3atpatbl — 37256 ThICSY TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

MOTalIeHNe OIOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — 0 ThICSY TEHTE;

6) HenedTaHOU AedunuT (Mpodunut) 6romkeTa - 0 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcroab3oBanue mpodunuta) oromkera — 0 ThICSY TEHTE.

2. Yuectb, uyTO B 00beMe Oroxera HukomaeBckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 ron
IPEeyCMOTPEHBI OI0/PKETHBIEC CyOBEHITNH, TIepe/laBaeMble U3 pallOHHOTO OIO/DKETa B OOKET
CEIIbCKOT0 OKpyra B cyMMme 22931 ThICSYM TEHTE.

3. YTBepauTh nepedeHb O KETHBIX MPOTPaMM, HE MOJICKAITUX CEKBECTPY B IIpoliecce
ucnonHeHus: Orwmaxera HukomaeBckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 1oz, cOrjacHo
MPUJIOKEHUIO 4.

4. Hacrosimiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.



Hp@,ZICCZIaTCJIB ACTanﬂHCKOFO paPVIOHHOI‘O Mmacjauxara

M. Koxaxmert

ITpunoxenue 1
K penIeHnio ACTpaxaHCKOTO paifOHHOTO
Maciauxara
ot 24 nexabps 2025 roga Ne8C-46-8

Biomker HukxomaeBckoro cembckoro okpyra Ha 2026 roz

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
3
03
4

02

HaumenoBanue
[. JOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxka 3emmn

[Tnara 3a mpomaxy
mpaBa  apeHIBI
3eMEJIbHBIX YJaCTKOB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos

CyMMa, TBICAY TCHI'C

37256
14325
8614

8614

4889

80

139

4670

22

22

800

800

500

300

22931

22931



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
12
124
013

rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

locynapcTBenHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHHs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

OKpyra

Ycenyru no
obecrneyeHuno
JICSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHMCTBO

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO

OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTax

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyra

O6ecneucHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBLHBIX
JIOpOr B ropojaax

22931

CyMMa, TBICSY TEHTe

37256

31836

31836

31836

3670

3670

3670

1750

1750

1750



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

III.Yuctoe
OIOI’KETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

IV. Canppo mo
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBEIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

V. JHedounnutr ( 0
npodunur) OromKeTa

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodumnura)
Orokera

IIpunoxenue 2
K pelIeHnI0 ACTpaxaHCKOIro pallOHHOTO
Maciuxara
otT 24 nexabps 2025 roma Ne8C-46-8

Bromxer HukomaeBCKOro cemckoro okpyra Ha 2027 rogx

Kareropus

Knacc

01

04

CymMmMa, TBICSY TEHTe

HanmenoBanune

1. JOXOAbI 38699
Hanorosrie 16211
MOCTYTIICHUS

ITogoxomusblii Hamor 9626

NuauBuayanbHBIN
AMBHAYSS 9626
MOJOXOIHBIN HAJIOT
Hanoru Ha
5680

COOCTBEHHOCTH



Hamormn Ha

1 88
UMYIIECTBO

3 3eMeNbHEII HaJloT 153
Hanor Ha

4 TpaHCIOPTHEIE 5439
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapHhI, pabOTH U 25
ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

3 5
NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB
[Toctynnenus ot
3 MpOAaXXKu OCHOBHOro &80
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u

03 HeMaTepHalbHBIX 880
aKTHBOB
1 IIponaxa 3emin 550

IInata 3a npopaxy
2 npaBa  apeHbI 330
3eMeJIbHBIX YYaCTKOB

IlocTtynnenus

22488
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoOB 22488
roCyapCTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona 22488
00JacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX IPOrPaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI 38699

I'ocynapcTBeHHsble
01 ycayru  obmero 32899
XapakTepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cena, 32899
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra



Yenyru no
obecreYeHUTIO
JesSTeIbHOCTH aKuMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHMs, Cela,

001 32899

HOCEJIKA, CEIBCKOro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa

. 3927
JBHOE XO3SIHCTBO

Annapar akuma
ropoja panloOHHOIO

124 3HadYeHus, cema, 3927
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yJiuig
HACEJICHHBIXITYHKTOB

008 3927

Tpancnopr u 1873

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cena, 1873
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(HDYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIHHBIX

013 nopor B rTopomax 1873
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CEITbCKHUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa



V. JHedunur (0
npoduuT) OrIKeTa

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAaHUE 0
npodunuTa)

OrouKeTa

ITpunoxenue 3
K PCIICHUIO ACTpPaXaHCKOTO PaliOHHOTO
MacauxaTa
ot 24 nexabps 2025 roga Ne8C-46-8

Biomker HukxomaeBckoro cembckoro okpyra Ha 2028 roz

Kinacc

Kareropus
1
01
04
05
3
03

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HaumeHnoBanue

I. ZOXOAbI 38843
Hanorosrie 13021
MOCTYTUICHUS

ITomoxonuslii Hastor 10762

NuauBuayanbHbIN

N 10762
MOJI0XOJHBINA HAJIOT
Hamormn Ha

6263
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

97
UMYIIECTBO
3eMeNnbpHbIH HAJIOT 168
Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 5998
cpencTpa

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBapsbl, paboThl U 27
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE 7
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Iloctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO 969
Kanuraua

IIponaxa 3emin u
HEMAaTepUallbHBIX 969
aKTHBOB

ITponaxa 3emiu 605



02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
12

124

IInara 3a npopaxy
npaBa  apeHJbl
3€MENbHBIX Y4aCTKOB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiiorHoro (TOpOoma
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumenoBanue
II. 3BATPATEI

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo

OKpyTa

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYCHUS,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

celna,

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropojsa paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CEeNbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3Ha4YCHHA, CcCla,

364

20822

20822

20822

CyMMa, TBICAY TCHI'C

38843

32636

32636

32636

4203

4203

4203

2004

2004



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ob6ecnicucHUe
(yHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 2004
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKPyTax

III.Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(uHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. Jedbunur ( 0
npoduur) Oromkera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oromxera

[Ipunoxenne 4
K PELICHUI0 ACTpaxaHCKOTO PafOHHOTO
Macimxara
ot 24 nexadps 2025 roga Ne8C-46-8

ITepeders GoMmKETHBIX MPOrpaMM, He MOJIEKAMMX CEKBECTPY B MPOLIECCe MCIIONHEHHUA OlopKeTa
HukomnaeBckoro cerpckoro okpyra Ha 2026 rox

HanmenoBanue 31apaBooxpaHeHHe

Opranuzainus B OKCTPEHHBIX CIydasX JOCTaBKHU
TSOKETOOOBHBIX JIIOJICH JI0 ONMMKalIIeld OpraHu3aluu
3/IpaBOOXPaHCHHUS, OKa3bIBAIOIICH BpauycOHYIO MTOMOIIb



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



