

О бюджете Николаевского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-46-8

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7, пункта 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Николаевского сельского округа на 2026 – 2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 37256 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 14325 тысяч тенге;
 - неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
 - специальные поступления - 0 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 22931 тысяч тенге;
- 2) затраты – 37256 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
 - бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
 - погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
 - приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
- 6) нефинансовый дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.

2. Учесть, что в объеме бюджета Николаевского сельского округа на 2026 год предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа в сумме 22931 тысячи тенге.

3. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Николаевского сельского округа на 2026 год, согласно приложению 4.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Бюджет Николаевского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	37256
1			Налоговые поступления	14325
	01		Подоходный налог	8614
		2	Индивидуальный подоходный налог	8614
	04		Налоги на собственность	4889
		1	Налоги на имущество	80
		3	Земельный налог	139
		4	Налог на транспортные средства	4670
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	22
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	22
3			Поступления от продажи основного капитала	800
	03		Продажа земли и нематериальных активов	800
		1	Продажа земли	500
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	300
4			Поступления трансфертов	22931
	02		Трансферты из вышестоящих органов	22931

			государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22931

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
			II. ЗАТРАТЫ	37256
01			Государственные услуги общего характера	31836
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31836
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31836
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3670
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3670
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3670
12			Транспорт и коммуникации	1750
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1750
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	1750

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2
к решению Астраханского районного
маслихата
от 24 декабря 2025 года №8С-46-8

Бюджет Николаевского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	38699
1			Налоговые поступления	16211
	01		Подоходный налог	9626
		2	Индивидуальный подоходный налог	9626
	04		Налоги на собственность	5680

		1	Налоги на имущество	88
		3	Земельный налог	153
		4	Налог на транспортные средства	5439
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	25
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	25
3			Поступления от продажи основного капитала	880
	03		Продажа земли и нематериальных активов	880
		1	Продажа земли	550
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	330
4			Поступления трансфертов	22488
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22488
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22488

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
	Программа			
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	38699
01			Государственные услуги общего характера	32899
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32899

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32899
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3927
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3927
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3927
12			Транспорт и коммуникации	1873
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1873
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1873
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0

		V. Дефицит (0 профицит) бюджета	
		VI. Финансирование дефицита (0 использование профицита) бюджета	

Приложение 3
к решению Астраханского районного
маслихата
от 24 декабря 2025 года №8С-46-8

Бюджет Николаевского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
			I. ДОХОДЫ	38843
1			Налоговые поступления	18021
	01		Подоходный налог	10762
		2	Индивидуальный подоходный налог	10762
	04		Налоги на собственность	6263
		1	Налоги на имущество	97
		3	Земельный налог	168
		4	Налог на транспортные средства	5998
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	27
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	27
3			Поступления от продажи основного капитала	969
	03		Продажа земли и нематериальных активов	969
		1	Продажа земли	605

		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	364
4			Поступления трансфертов	20822
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	20822
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	20822

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Наименование	
Программа		II. ЗАТРАТЫ		
			II. ЗАТРАТЫ	38843
01			Государственные услуги общего характера	32636
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32636
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32636
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	4203
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4203
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4203
12			Транспорт и коммуникации	2004
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	2004

			поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2004
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 4
к решению Астраханского районного
маслихата
от 24 декабря 2025 года №8С-46-8

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Николаевского сельского округа на 2026 год

Наименование	Здравоохранение
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан